2024年 2月 20日

会員各位

健生会事務局 花岡利安

健生会（長野県理学療法士会ＯＢ会）のご案内

 会員の皆様方におかれましては、日頃より健生会の活動に際しご理解とご協力をいただ

き感謝申し上げます。

健生会についてご案内いたします。健生会は 2004 年に有志 22名によって長野県理学療

法士会ＯＢ会として発足し、今年で 20年が経過しました。現在会員数は 44名です。

会の主な目的は、会員相互の親睦と情報交換で、年 1回の交流会を開催しています。こ

こ数年はコロナ禍のため自粛しておりましたが昨年より活動を再開しております。

長野県理学療法士会も草創期の 100倍を超える会員数を数え、活動範囲も極めて多岐に

わたっています。一方、1965 年に制定された理学療法士・作業療法士法もまもなく 60 年

が経過し、現役を引退するＰＴも徐々に増加傾向にあります。最近は働き方改革などによ

って定年延長や再雇用など定年後も働き続けることが一般化されつつありますが、60 才

を区切りに処遇の変更や職場転換、転職など労働環境が大きく変わっていくようです。

草創期から半世紀以上を支えてきたシニアＰＴは今日「生涯現役を目指して奮闘されて

いる方」「心機一転、新たな方向に挑戦を試みられる方」「社会貢献や地域活動に足場を

移される方」「悠々自適に生活を満喫されている方」など多彩です。健生会ではこうした

状況を踏まえてノスタルジーを楽しむ一方、人生百年時代を見据えてシニアＰＴの新たな

ライフスタイル構築の一助となればと願っております。

 入会基準は長野県理学療法士会に入会履歴があり、60 歳以上または定年退職後であ

ること（現在退会していても、県外在住でも可）となっております（裏面の申し合わせ事

項を参照）。入会希望者は下記事務局までご連絡ください。

以上

【問い合わせ・入会申し込み】

健生会事務局  花岡利安

〒386-0153 上田市岩下 428-6

電話 090-2225-6604

メール tsys.hanaoka@gmail.com